[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.02.2016 года

                                   № 11
Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2016 год
    Руководствуясь уставом муниципального образования Баландинский сельсовет, Совет депутатов решил:

Утвердить план работы Совета депутатов на 2016 год. Согласно приложения.
Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава

муниципального образования                                                Н.А. Мухетов

                                                                                               Приложение
к решению Совета депутатов № 11 от 18.02.2016 года
П Л А Н

работы Совета депутатов муниципального образования

Баландинский сельсовет на 2016 год.

	№
п/п
	Наименование решения
	Срок
рассмотрения
	Исполнители

	Раздел 1. Вопросы, планированные на рассмотрение Совета депутатов

	1.
	О принятии Устава муниципального образования
	1 квартал
	Мухетов Н.А. председатели комиссий

	2.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков во время летних каникул
	2 квартал
	Директор школ, клубов, комиссия по социальной                                                        политике.

	3.
	О благоустройстве населенных пунктов.

	2 квартал
	Мухетов Н.А.

	4.
	О готовности учреждений и организаций к работе в зимний период
	3 квартал
	Руководители учреждений

	5.
	О сборе налогов поступающих в бюджет поселения
	3 квартал
	Куликова Г.Г. Постоянная комиссия по бюджетной политике.

	6.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Баландинский сельсовет за 1 полугодие 2016 года
	3 квартал
	Куликова Г.Г.
Постоянная комиссия по бюджетной политике.

	7.
	Утверждение ставок местных налогов
	4 квартал
	Постоянная комиссия по бюджетной политике.

	8.
	О прогнозе социально-экономического развития сельсовета на 2017 г.
	4 квартал
	Администрация сельсовета

	9.

	О бюджете муниципального образования на 2017 г. плановый период 2018-2019 годы

	4 квартал
	Куликова Г.Г.
Пост.ком. по бюджетной политике.

	Раздел 2. Организационно-массовая работа Совета депутатов

	1.
	Участие в подготовке и проведении заседаний постоянных комиссий
	Постоянно
	Председатели комиссий

	2.
	Участие в общественно-политических и культурно-массовых мероприятиях проводимых на территории сельсовета
	Постоянно
	Депутаты

	Раздел 3. Контроль и проверка исполнения решений Совета депутатов

	1.
	Об исполнении бюджета за 2015 год
	2 квартал
	Пост.комиссия по

бюджетной политике

	2.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков во время летних каникул
	3 квартал
	Пост.комиссия

по соц.политике